
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Переясловская основная общеобразовательная школа № 9»

                                                                       ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебногм  году в МБОУ «Переясловская ООШ № 9»

В соответствии с порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников (далее ВОШ),
утвержденным приказом Минобрнауки России от 27.11.2020 № 678, на основании приказа
Управления  образования администрации Рыбинского района № 350 от 21.08.2023 «О
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения школьного этапа ВОШ в сентябре-октябре  2023 года

(Приложение №1);
2. Утвердить состав предметных комиссий по проведению и проверке школьного этапа ВОШ

(Приложение № 2)
3.  Назначить школьным координатором проведения школьного этапа ВОШ в МБОУ

«Переясловская ООШ № 9»  Жуль Л.Е, зам. директора по УВР, техническим специалистом
Петецкую Е.С., учителя информатики и математики.

4. Школьному координатору  проведения ВПР Жуль Л.Е.:

- обеспечить информирование учителей – предметников, обучающихся, родителей  (законных
представителей)  о проведении школьного этапа ВОШ;

- провести совещание с учителями – предметниками    по вопросу проведения школьного этапа
ВОШ;
- проконтролировать сбор результатов, оформление протоколов и размещение на сайте школы в
установленные сроки;
- внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной организации в дни
проведения ВОШ;
- организовать проведение ВОШ;
- организовать проверку работ предметными комиссиями в соответствии с критериями;
5. Техническому специалисту Петецкой  Е.С.:
- осуществить сбор результатов, оформление протоколов и размещение на сайте школы в
установленные сроки;
-передать накануне дня проведения  ВОШ задания и критерии оценивания  ответов для
тиражирования учителям-предметникам;
-разместить информацию о проведении и сроках ВОШ на сайте  общеобразовательной
организации.
6. Учителям–предметникам:
 - обеспечить тиражирование заданий школьного этапа ВОШ по своим предметам для каждого
участника в день проведения работы
- провести проверку выполненных работ в соответствии с критериями в течение одного дня
после проведения.

Номер приказа Дата

01-05-52 07.09.2023



- совместно с техническим специалистом заполнить протокол проведения  школьного этапа
ВОШ по своим предметам в течение двух дней после проведения.
 - распечатать заполненный протокол проведения школьного этапа ВОШ по своему предмету и
предоставить зам. директора по УВР Жуль Л.Е не позднее 30.10.2023 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Переясловская ООШ № 9» Хитрова О.В.

С приказом ознакомлены:



Приложение №1
к приказу № 01-05-52от 07.09.2023 г.

График проведения школьного этапа ВОШ в сентябре 2022 года
в МБОУ «Переясловская ООШ № 9»

19.09.23 20.09.23 21.09.23 22.09.23
Экология
(9 класс)

МХК
 (5-9 классы)

История
 (5-9 класс)

География
(5-9 класс)

25.09.23 26.09.23 27.09.23 28.09.23 29.09.23
ОБЖ (I тур)
(5-9 классы)

ОБЖ (II тур)
(5-9 классы)

Литература
(5-9 классы)

Английский язык
(5-9 классы)

Физика
(7-9 классы)
на платформе
«Сириус»
Право (9 класс)

02.10.23 03.10.23 04.10.23 05.10.23 06.10.23
Физическая
культура
 (I тур)
(5-9 классы)

Астрономия
(8-9 классы)
на платформе
«Сириус»

Физическая
культура
 (II тур)
(5-9 классы)

Химия
(8-9 классы)
на платформе
«Сириус»

09.10.23 10.10.23 11.10.23 12.10.23 13.10.23
Обществознание
(6-9 классы)

Технология
(I тур)
(5-9 классы)
Теория на
платформе
«Сириус»

Технология
(II тур)
(5-9 классы)

Русский язык
(4-9 классы)

Биология
(5-9 классы)
на платформе
«Сириус»

16.10.23 17.10.23 18.10.23 19.10.23 20.10.23
Экономика
(5-9 классы)

Математика
(7-9 классы)
 на платформе
«Сириус»

Математика
(4-6 классы)
на платформе
«Сириус»

23.10.23 24.10.23 25.10.23 26.10.23 27.10.23
Информатика
(5-9 классы)
на платформе
«Сириус»



Приложение №2
к приказу № 01-05-52от 07.09.2023 г.

СОСТАВ
предметных комиссий по проверке работ школьного этапа

Всероссийских проверочных работ

Предмет Ответственный учитель Состав комиссии
Русский язык,

литература
Жуль Л.Е/ Хитрова Жуль Л.Е, Хитрова ОВ., Зорина Т.П.

Математика
Физика

Экономика
Информатика

Астрономия

Полякова Л.Н./Петецкая Е. С Жуль Л.Е, Полякова Л.Н., Петецкая Е. С

История
Обществознание

Право

Данилюк Л.В./Сахно Т.П. Жуль Л.Е, Сахно Т.П., Галактионова З.М

Литература Хитрова О.В. Жуль Л.Е. Хитрова О.В.
География
Биология
 Химия
ОБЖ

Галактионова З.М. Галактионова З.М., Малюченко В.Д.

Англ.язык Тихонова С.А. Жуль Л.Е, Тихонова С.А., Петецкая Е.С.
Технология Пономаренко Е.А. Жуль Л.Е, Пономаренко Е.А.

Галактионова З.М.
Физкультура Барабаш Е.П. Жуль Л.Е., Барабаш Е.П., Петецкая Е.С.


